
Eingereicht durch:	Eingang:	07.03.2006
Wagner, Sieglinde	Weitergabe:	07.03.2006
Fraktionslose Bezirksverordnete	Fälligkeit:	21.03.2006
	Beantwortet:	12.05.2006
Antwort von:	Erledigt:	15.05.2006
BzStR Stäglin		

Betr.: Wilde Müllkippe auf dem Parkplatz Kreuznacher- Ecke Paulsenstraße

Ich frage das Bezirksamt:

1. Ist dem Bezirksamt bekannt, dass seit Monaten der Parkplatz Kreuznacher- Ecke Paulsenstraße als wilde Müllkippe genutzt wird und neben alter Auslegware, Elektro-Schrott und Farbresten inzwischen dort auch zwei abgemeldete Kfz "entsorgt" wurden?
2. In welcher Form hat das BA auf Hinweise aus der Bevölkerung reagiert und welche weiteren Maßnahmen sind geplant?
3. Teilt das BA meine Auffassung, dass nur eine zügige, zeitnahe Vorgehensweise die einzige Strategie darstellt, einer weiteren Vermüllung des Parkplatzes entgegen zu wirken?

Sieglinde Wagner

Antwort des Bezirksamts

Ich bitte zunächst die verspätete Antwort auf die kleine Anfrage zu entschuldigen. Diese beantworte ich wie folgt:

zu 1. Ist dem Bezirksamt bekannt, dass seit Monaten der Parkplatz Kreuznacher-/ Ecke Paulsenstraße als wilde Müllkippe genutzt wird und neben alter Auslegware, Elektroschrott und Farbresten inzwischen dort auch zwei abgemeldete Kfz „entsorgt“ wurden?

Auf dem Parkplatz Kreuznacher- Ecke Paulsenstraße wird, wie auf vielen Plätzen des Bezirks gelegentlich Elektroschrott und anderer Müll illegal entsorgt. Der Allgemeine Ordnungsdienst bestreift den o.g. Parkplatz gelegentlich. Aufgefundener Müll wird, soweit ein Verursacher nicht festgestellt werden kann, durch die BSR auf Kosten des Landes Berlin entsorgt.

Bei den abgestellten PKW wird der Fahrzeughalter durch das Aufkleben eines sog. „gelben Punktes“ aufgefordert das Fahrzeug zu entfernen. Das Amt für regionalisierte Ordnungsaufgaben Lichtenberg wird informiert und übernimmt, soweit der Halter nicht feststellbar ist, die Entsorgung des PKW.

Bei einer erneuten Begehung des Parkplatzes wurde festgestellt, dass sowohl der Müll als auch die abgestellten PKW entfernt wurden.

zu 2. In welcher Form hat das BA auf Hinweise aus der Bevölkerung reagiert und welche weiteren Maßnahmen sind geplant?

Hinweise der Bevölkerung auf die abgestellten PKW lagen nicht vor.

zu 3. Teilt das BA meine Auffassung, dass nur eine zügige, zeitnahe Vorgehensweise die einzige Strategie darstellt, einer weiten Vermüllung des Parkplatzes entgegen zu wirken?

Soweit Müll im öffentlichen Straßenraum festgesetzt wird, erfolgt vom Ordnungsamt unverzüglich eine Mitteilung an die BSR. Die Entsorgung erfolgt in der Regel binnen Wochenfrist.

Der abgestellte Elektroschrott und die abgemeldeten PKW stellen auf dem o.g. Parkplatz eine Ausnahme dar. Eine regelmäßige Müllablagerung konnte bisher nicht festgestellt werden.

Mit freundlichen Grüßen

Stäglin
Bezirksstadtrat